Av. Caramuru, 356 – Beirol – Macapá/AP- CEP-68.902-100 | Tel. (96) 3223-6194
Horário de Funcionamento: Seg à Sex – das 8h às 14h

www.cauap.gov.br

PORTARIA NORMATIVA Nº 16 DE 09 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação ao
candidato para provimento de
cargo efetivo de Agente de
Fiscalização do CAU/AP.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amapá - CAU/AP, no uso

de suas atribuições que lhe confere o art. 29 da lei nº 12.378 de 31 de dezembro de

2010, e art. 57 do Regimento Interno do CAU/AP.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o candidato aprovado em 01 lugar no concurso público nº 01/2020,

CAIO LUCAS PICANÇO, Registro no CAU nº A232177-7, para ocupar o cargo de

Agente de Fiscalização, do quadro de servidores do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Amapá – CAU/AP.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 Dê ciência, e cumpra-se.

WELTON BARREIROS ALVINO

Presidente do CAU/AP